1480 ianuarie 31, Baia Mare. Sfatul orasului Eaia Mare aproba blidnari-
lor si cojocarilor de acolo organizarca intr-o breasld, incuviiniind statutul
de functionare al acesteia.

Ex quo hominum memoria labilis sit et oblivioni vicina, expedit ut ipsorum acta lit-
teris inscribantur et ex scriptis in evum deducantur. Nos, igitur, Themas Goebel, camera-
rius ac iudex, Johannes Sartor, Petrus Fachzy, I‘rasmus Newmayster, Cristannus Prews, Ste-
phanus More, Johannes Telky, Jacobus Somlay. Anthonius Pellifex, Bernbardus Thawzdorf-
fer, Stephanus Magnus, Valentinus Auriseparalor, Petrus Institor, iurati consules civitatis
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Rivuli Dominarum, universis tam presentibus quam eciam futuris, memorie recommendamus !
et singulis, quod venientes nostri in presenciam circumspecti viri, Laurencius Pellifex, Antho-
nius, l.adislaus, Johannes, iterum Johannes, Nicolaus, Michael ac tota universalitas! zeche
artificii mechanice pellificie pellifices, protunc nostre civitatis inhabitatores. ad modum gravis
querele proponentes, quomodo ipsi usque ad presens propter zeche carenciam ad instar civi-
tatis solii regalis Bude et aliarum in ambitu regni Hungaric civitatum habitam, conservatam
el consuctam, ad magna devenissent dampnorum nocumenta, timentes ne et hoc idem in
ipsorum heredes et heredum eorundem redundaret successores, supplicantes nobis. precum
cum instancia, vti et eisdem simili et equato modo, ad instar aliarum civitatum, in medio
nostre civitatis vnam zecham, sine quovis nostre civitatis dampno, cum articulis ¢t punctis
infrascriplis per ipsos laudabiliter observantibus dare et concedere dignaremur.

Quorum articulorum primus is est, quod nullus forensis pellifex pellificia mastrucas
cuiuscumque ferarum generis in medio nostri vendendi habeat facultatem. Si quis autem
repertus fucrit, ipsi magistri pellifices, auctoritate et iuvamine dominorum iudicis ct iurato-
rum, ipsa pellificia recipiendi liberam habeant facultatem, quarum pars lercia iudici civitatis
presentetur, alie vero due partes ipsis magistris illius artificii cedere debent, similiter et zeche
irrogari. Si qui vero ex magistris pellificum hic commorantibus aliunde laborata peliificia
mastrucas aut alias quascumque pellificum res hic venderet manibusque suis et suorum fa-
mulorum non laborasset, tales artificii dicti magisterio iuridice privari debent.

Secundus : Si aliquis hominum in candem civitate commorancium pro se aut sua vxore
el pueris de pellibus ferarum aut aliarum quarumcumgque pro veste emere vellel, emendi
libcram habeat facullatem. Sed si vlira vestem emeret vendendi gracia, dicli magistri pelles
superfluentes liberam habeant recipiendi facultatem et distribuendi, ut habetur in primo ar-
ticulo. Nullusque famulorum dicti artificii aliquam pellem emere sibi ipsi neque domino suo
debet necque audet. Si quis autem vitra hec fecerit, extunc dicti artificii seniori magistri
illas recipiant. It si quis magistrorum pro aliquibus pellibus forisaretur et tandem magis-
trorum alter cariore precio illas emeret, extunc in sexaginta denariis puniatur, pro codem
autem precio aut cariore ut primus emere voluit priori diseedente emere® potest.

Tercius articulus : Si quis magistrorum inveniret in foro centum vel plures pelles cu-
iuscumque generis ferarum ct pro eisdem forisaret et antequam inter forisantes forum deci-
{deret) * et aliqui magistri advenirent partem illarum pellium cupientes, extunc primus emp-
tor tenctur aliis supervenientibus partem dare et eisdem secundum numerum distribuere.
Si quis autem magistrorum reperiens pelles paucas vel multas in foro vel alibi et non emeret
aut cum portante in foro forum non decideret aut publice pelles vendere volentes in domum
suam duceret et in ea emit {pel) lem 2, in preiudicium aliorum magistrorum forisaret, extunc
talis magister in vno floreno auri puniatur. Sed si venditor illarum pellium in domum ali-
cuius magistri cuinscumque generis pelles por {laret) 2 et ipse magister venditorem in domum
suam non introducerel seu vocarel, extunc talis magister a pellium venditore ipsas pelles
emere liberam habeat facultatem.

Quartus : Si aliq (uis ex) ? magistris in casu aut familiaribus dicti artificii in qua-
licumque loco in alterutrum verba obrobriosa ® et reprehensoria inferrel, in sexaginta dena-
riis irremissibiliter convincatur. Si verba turpia vel {frau) dulesa * in alterutrum iniceret,
extunc talis reus in vno floreno auri puniatur. Si quis autem magistrorum seu dicti artificii
famulorum contra seniorem magistrum iudicium faciendum aut pro excess {ibus birsa) gia ®
exigenda in iudicio manus senioris magistri detineret. tales in vno convincatur floreno. €i
arma evaginata sumserit !, una manu privetur: si vero aliquam lesionem fecerit, capite pri-
vatur ipsique magistri iuxta ipsorum consuetudinem coram ipsis litigantibus super vno flo-
reno in cchal ipsorum ijudicium facere valeant.

Quintus: Si aliqua pellicia vel pelles inutiliter laborate et ordinate reperte fuerint sub
ipsorum! magisterio, extunc magister illius laboris secundum qualitatem ipsius excessus ab
aliis magistris puniri debet. Nullusque inhabitatorum dicte civitatis neque extrancorum
pellicia mastrucas neque schwbas !, mitrellas cuiuscumque ferarum generis fuerint vendere
audeat paratas. Si quis autem vendiderit, privetur illis et distribuantur ablata, ut haberetur in
primo articulo. Omnes autem, qui pelles zobollionum 1, lintherium vel hermelorum et miga-
lium proprie Schinwerk ! in congerie vna, videlicet Czymer ', masirucas quoque cuinscumgque
generis non preparatas abduxerint et apportaverint, vendendi habeant liberam facullatem.
Institores vero pelles hermelorum singulariter vendendas crudas et non preparatas. proprie
gelidert * vendere debent ete. Si quis autem magistrorum famulum alterius magistri per se vel

1 Astfel in text.

2 Textul sters si greu lizibil, fiind la indoitura pergamentului; intregire dupa scns.
3 Corect : opprobiosa.
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per alium seducerel, talis ab ipsis magistris magisterio et zecha privetur. Iit si quis dicti arti-
ficii famulorum relinquencium vnum magistrum ¢t alium magistrum pro labore se ordinaret,
si prior magister cundem li¢berum di) xeril 2, alter magister cum tencre post alias nonnisi
a priori magistro fuerit liver pronunciatus. Si quis vero liber illius artificii socius magister
existere velle et se in magistrorum zecham intromiltere p {retender) it 2, talis ipsis magistris
vnum prandium honestum cum vino sufficiente ad prandium requisito et, ad czeham florenos
auri quatuor darc decbet et teneatur.

Sextus articulus : Si a (liquiy* (magistri)? cerdones® pellium albarum et {consequ-
enter) * magistri in arte ipsorum pelles in falcastrum causa laboris imponerent, tales ipsorum
labores perficere per ipsos magistros pellifices non admittantur, nisi prius® obtenta a dictis
magistris pellificibus czeha et confraternitate. Nullusque liber artificii illius socius sibimet
ipsi artificium laborare audeat, nisi prius vxorem ducal et se ipsum in medio ipsorum® ob-
terta czeha intromittat, illam tenendam et roborandam secundum omnes articulos zehel
predicte. Et si quis magistrorum extraneorum in medio ipsorum morari pretenderet, talis a
magistris dicti artificii cheham ! integram obtinere debet, secundum quod in quinto articulo
continetur.

Septimus arliculus : Si quis magistrorum ex Dei permissione decederet, extunc relicta
sua, alias coniunx, magistrum illius artificii per annum integrum si voluerit servare, prout
lakorare facere, habet facultatem. It si aliqui heredes existant, quiillius artificii fuerint, ex-
tunc, post annum integrum interim quo laborare fecit, prefata relicta, mater illius heredis
ac illi heredes possideant magistratum ipsis magistris dando vnam prelibacionem et ad che-
ham ! vnum florenum auri dare debent et teneantur. Et si post revolucionem anni dicta re-
licca vnum pelli {fi) cem duxerit, sic ille quem duxit mediante cheham! a magistris dicti

1 Textul sters si ilizibil pe o porfiune de 3,5 c¢m, fiind la indoitura pergamentului;
intregire dupa sens.
5 Lectura nesigurd, textul aflat la indoitura pergamentului fiind sters si greu lizibil.

§ Textul sters si greu lizibil.
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artificii obtinere teneatur. Si quis autem magistrorum, obtenta licencia a senioribus magistris,
recederet et alibi morari pretenderet, (sed post) 7 annum vel citra revenire vellet, extunc falis
mediam cheham ! de novo a magistris aquirere?! debet et teneatur ete.